
������������	
���������������������������������������������������������������������������� ��������������!���"���������#��$�%&�'(()*+,-./(0*+01,2+3)-./(0+,41,(0+04('1+*-*+50(0���6 �#7���8���#7������#6#79���#��:;���8�<�=0>?@AB>CD0?D0',EF�GH0@DI0D0?J�����!�K����������=0ADL0@MNM0?O0-P�02>BONM?CM@=0����0�04MCDB01?NQ@CB>OR=0EDBCD0SMRTD0�0)(=0"!K������=NOUQ>0ML0N>O?CM0NM?DL>?OND0����������=0?M@CM0OCD0BMVBM@M?COND0VDB0@MQ0*>BMCDB03MBOR=0D@M?TDB07WXYZ�7Z[\]�̂\__\Y_̀�abcYZ_=0'EH�GH0?�J0������������!K=0VDBCONDB0ND0)30?�J0�"��!K044E�)(=M0NM0DQCBD0ROND=0D0������ ���̂����#7������ �#d<�e���
���#��������7�8�#�������f��#����̂��=0>?@AB>CD0?D0',EF�GH0@DI0D0?�J0���K�"������������=0ADL0@MNM0?O0-P�02>BONM?CM@=?J0����0�04MCDB01?NQ@CB>OR=0EDBCD0SMRTD0�0)(=0'+E�0"!K������=0NDBOPO?CM0NM?DL>?OND0�̂��=0?M@CM0OCDBMVBM@M?COND0VDB0@MQ0BM>CDB=0D0@M?TDB0 g\_X̀chZ��Ygi_jYcZ�7\Yj\=0'EH�GH0?�J0�����K��"�����=0VDBCONDBND0)30?�J0��KK��!�044E�G3=0kD?Ml0!�0��K���!��=0BM@DRPML0AMRMIBOB0D0VBM@M?CM0AD?Pm?>D0?D@0OQCD@0NDEBDAM@@D0-NL�0S>BCQOR0n0E)(-*0?�J0��K������=0BMo>ND0VMRD0OBC�0���=0>?A>@D0S=0NO0pM>0HMNMBOR0NM0��KK=pM>0���"KK����K0M0EDBCOB>O03E0?�0��!K����"=0AD?@DO?CM0O@0@MoQ>?CM@0ARqQ@QRO@0M0AD?N>rsM@0O0@MoQ>Bl�7t � 7#��������#�������6a���	�(0VBM@M?CM0AD?Pm?>D0VDB0DIuMCD0VBDVDBA>D?OB0OD@0M@CQNO?CM@0NMP>NOLM?CM0LOCB>AQROND@0?D0�̂���?D@AQB@D@0NM0MNQAOrvD0VBDk>@@>D?OR0M0CMA?DRwo>AO0NM0?xPMR0LyN>D0M0MNQAOrvD0@QVMB>DB=0O0BMOR>zOrvDNM0���t8����� �#����#7��6��8#�{����\��<���6��8#�{����[̀_̀�Z]�\]jih̀cj\]�hZ�̂��e�?O0UQOR>NONM0NM�6�7����#�e�uQ?CD0O|D}0����������=0NM0OADBND0ADL0O@0AD?N>rsM@0M0POoO@M~>@CM?CM@�EOBqoBOkD0�?>AD0n0(0M@Cqo>D0NMPM0VBDV>A>OB0O0ADLVRMLM?COrvD0ND0M?@>?D0M0NO0OVBM?N>zOoML0O0@MBVRO?MuONO=0M~MAQCONO=0OADLVO?TONO0M0OPOR>ONO0ML0AD?kDBL>NONM0ADL0D@0AQBBxAQRD@=0VBDoBOLO@0MAORM?NqB>D@0M@ADROBM@=0O0k>L0NM0@M0AD?@C>CQ>B0ML0>?@CBQLM?CD0NM0>?CMoBOrvD0ML0CMBLD@0NM0CBM>?OLM?CDVBqC>AD=0NM0OVMBkM>rDOLM?CD0CyA?>AD�AQRCQBOR=0A>M?Cxk>AD0M0NM0BMROA>D?OLM?CD0TQLO?D0M0VMBL>C>B0ODM@COo>qB>D0O0Oo>R>zOrvD0NM0COBMkO@0M0AD?@MAQrvD0ND@0@MQ@0DIuMC>PD@=0NM0LO?M>BO0Mk>A>M?CM0000000000000000000000000�7t � 7#���8 ��#������	��� 7�������8#�����-0BMOR>zOrvD0ND0M@Cqo>D0?vD0OAOBBMCOBq0Px?AQRD0MLVBMoOCxA>D0NM0UQORUQMB0?OCQBMzO=0AD?kDBLM0VBMP>@CD0?D@OBC>oD@�0�J0M0�J0NO0pM>0���"KK0NM0��0NM0@MCMLIBD0NM0���K�0(0M@COo>qB>D=0VDBCO?CD=0VDNMBq0BMAMIMB0IDR@O0DQDQCBO0kDBLO0NM0AD?CBOVBM@COrvD0UQM0PM?TO0O0@MB0OADBNONO=0IML0ADLD0OQ~xR>D�CBO?@VDBCM�(@0PORDBM@0NO0IDR@O0DQ0DQCBO0kDBLO0NM0AD?CBOVBM@COrvD0NMPMBvD0@MB0>?kDBLOND@0?D02MBLD0NM'DLVBDL>@@D0NM0+@Cqo>D��̀_��_̀�Z�bcY�Z��-0>?N>AOrvD0M0O0@QI@C>CQ>rvD0NM0M@COo>qB>D@0|O@}0@MBvD0kM>CO@0VMRD0�̂��=0VDB0LM>D0NO'1++'0|'DDBNM?OrvD0NM01?CMoBOrvD=0+@ADRO=0+LVBM@O0M0'DLQ?>NONM}=0LMN>O?CM0@DR>A>COrvDNO0������������7t � 7#��������#���������t8��(0M@Cqo>D0NOB�@M�q0?O@0qBMO@0NM0>?CMBM@@M0NO0����������=0UQM0@MRMA>D?OBq0D@0AO?N>NOCD@M?AOL>?TOND@0VMRD0�̂��e�\�\]j\�OVBM@M?COBq0O0BMROrvD0?DL>?OR0ND@0M@CQNO?CM@0VDB0AQB@D@=0UQO?ND0kDB@DR>A>COND�����0(0�̂���ADLVBDLMCM�@M0O0kOzMB0@MoQBD0NM0OA>NM?CM0VM@@DOR0ML0kOPDB0NM0AONO0M@COo>qB>D0|O}0UQMPM?TO0O0NM@MLVM?TOB0O@0OC>P>NONM@0NM0M@Cqo>D0VMBO?CM0O0AD?AMNM?CM=0AD?kDBLM0OBC�0�J=0VOBqoBOkD0�?>AD=0NOpM>0���"KK��K�����-0>?N>AOrvD0M0O0@QI@C>CQ>rvD0NM0M@COo>qB>D@0|O@}0@MBvD0kM>CO@0VMRD0�̂��=0VDB0LM>D0NO0'1++'|'DDBNM?OrvD0NM01?CMoBOrvD=0+@ADRO=0+LVBM@O0M0'DLQ?>NONM0?D@0�����}=0LMN>O?CM0@DR>A>COrvD0kDBLORNO0���������������(01H)(0>?kDBLOBq0�0AD?AMNM?CM0CDND@0D@0LM>D@0NM0AD?COCD0ADL0O0'1++'0|'DDBNM?OrvD0NM1?CMoBOrvD=0+@ADRO=0+LVBM@O0M0'DLQ?>NONM0?D@0�����}=0IML0ADLD0D@0BM@VMAC>PD@0BM@VD?@qPM>@0VMRD@VBDAMN>LM?CD@0NM0M?AOL>?TOLM?CD0ND@0M@COo>qB>D@0?O0'1++'��7t � 7#��� #��#����#�̂���#7��#d<��������t8��-0AD?AM@@vD0ND0M@Cqo>D0@M0CDB?OBq0MkMC>PO0OVw@0O0@MRMrvD0ND0|O}0M@CQNO?CM0M0O0O@@>?OCQBO0ND02MBLD0NM'DLVBDL>@@D0NM0+@Cqo>D0AMRMIBOND0M?CBM0O0�����������M0D0|O}0M@COo>qB>D0|O}=0ADL0O0>?CMBPM?>m?A>OND0�̂��=0VDB0LM>D0NO0'1++'0|'DDBNM?OrvD0NM01?CMoBOrvD=0+@ADRO=0+LVBM@O0M0'DLQ?>NONM}��̀_��_̀�Z�bcY�Z���(0M@COo>qB>D0DIB>oOB�@M�q=0LMN>O?CM02MBLD0NM0'DLVBDL>@@D0NM0+@Cqo>D=0O0AQLVB>B0O@



���������	
������	���	�	��������	�����	����	��	������	��	���������	����������������	�����������	������������	�������	���	����������	������	��	��
��������	�	���	��� �	��������	������!����	��	�������"�#$%&%#'()%*��'(+(�'(,�-�'�'(��('�*.*�'��&/	0������	��	���������	��	�������	����	��
�����	��	1����	��	2����������	���������	����������������	��	�����������	�	���	�������	��	 ������	������������	���	�����������	�����	345�����6	�	74	5������6	 ����	���������	�����8���	���	��	����������	����!�����	��	�����������	����������	��������	�������������	���	*9-�"�#$%&%#'(&�:�'(+(��('��;<'�=';����(�(9*&�'#*>'?@�A�	
����	��	���	�����	�	���"	BC	��	D��	E"BBBFG7�	�	������ ������	�	
������H��I�	��
�����������F��������	���I�	�
�������	���	2 �
��	��	AJ����	��	K����I��	/�����I�	�	L����������������	M�������	��	����	���	����������	&'%#�(-��-*N%�&(#�#�&(��&�'	�	;'*-'-���=���*(��(;�%-'�	���������������	
�����	�	����������	���������	��	�����	�������I��	��	������	1O1	PQR	O���I��	����	�	��������	��I�	��	��������I�	������	���	������	��	���	��������	����������	������������	���	������������	��	
�����������F���������	���
����	��������	�	M�������	SM	�"	TC3F344E���������	���	M�������	SM	�"	PPCGF34P7"�#$%&%#'(&U�*;'(+(�'(�:�*�?@��(VWXYZ[\(WV]Y(V̂X[_X\(_\W(̀aW\W(V(b\]caW(WVZd[_XVWe�6	/���������������	��	�f�����	��	�������g�6	/	�����	��	��������	���	�����	���������	��	1����	��	2���������	��	h�������	��	����	��������������	
�����	��������	���	0����
�������g�6	h�	������!����	��	�������������	��	��������	���	���������	��	1����	��	2���������	��	h������g�6	M��	���������	���������H���	���	���!����	�I�	0����
������	��	4T	5�����6	����	������������	��	P4	5��H6����	������������"�6	M���	������������	�������������	�������������	������!����	��	�������I�	��	������	��	��������������	*9-�g
6	A�	���������	�	��	�������!����	��	����������(�F��	��	*9-��	���������	��	�������������������	�������
��i���	��	����������g�6	/���	�	��������������	���	�����������	��	��������	�����	����!���	�F��	���������	1����	��2���������g 6	K�	����
�����	�	������������	
��������	��	������	�������8���	��	����������"jkl(A��	 �i�����	��������	���	8����	m�m�	m�m	�	m
m	�	�����	����	������	���	����������	���	�������!�����8����	��	P4	5��H6	����"�#$%&%#'(�*�'.'(+(�'&(�n-*N'?o�&(�'&(<'-��&'(����������(���������p��q�6	K���������	��	����������	������� ����	���	*9-��	������	������	����f����	�	�����	���	�
������� ���������	�	�������g�6	L�������	��	���������	�f�����	���	�����	��	
����	���������	���	�	*9-��	��������	����	��	�������0���������	���	����������	�	��
�����	����������	�	
�������	��	
����	��	����	��������	���	��������I����������	���	�����H��I�	�	�����	0���������	���	���	�������I�	��	������� �	��	����	����������g�6	2��������	���	�	�����������	�	1����	��	2���������	��	h������	���������	�	����	�����������g�6	L�
����	����f���	���������	���	�	���������������	��	���	�����	��	�����	
����	��	������������I��	��0������	����	������������	��	1����	��	2���������	��	h�������	���	�	��������	
����	�����������	�������������	���	���	����	����	
�H��	
���	��	�������	��������	���	�	�����H��I�	��	�������"�6	r�������	��	����������	�����	��	�����	
����	��	������������I�	�	���8���	���������"
6	M����������	��	����������	���������	���������	�	������I�	��	�������g�6	S�������	��	����������	�	����������	���	����!�����	����������	���������	��	���	��	��
���	��	 ������	���������I�	�����H���	���	*9-�g 6	S��������	��������	�	��������I�	���	������������	�	��������I�	������	��	���������������	�����������g�6	M������	��	���������	�
����������	����	���	��	��
�����I�	�����	�	���������������	��	�������	�	�����������	��	�����������	���	��� ��	�	���	�����������	���	*9-��	��	���	�	����������(������������������g06	/�����	��	�����������	�	��������I�	��	���������	�	��J��	��	������ ��	����	���������	�	���"	PQ�	��	D��P"CEEF4E�	�����
��������	��	�������	��	�������������	��	M�������	��	M������I�	��	O�����	/���������p	MMO/	�	��	M�������	��	2�������	sf����	��	K�J��	t���������	u	M2sKtgv6	/��������	��	�����������	�����	���	�	�������	��� �	�����I�	�����	��	�������	�	P	5��	���6�	��8���	���������	��	74	5������6	�����	�	���	��H���	��
�������������	�������	����	
f����	���������	���
����	���"	P7���	D��	PP"CEEF4E"�6	s�����	�	�������I�	��	
������H��I�	����������	���	��������	�	
���	����������I�	��	��������I�



��������������	
�����������������������������������������
���������������������
�����
��������������	
��������������������
����������������������������������������������������
�
���� !"#$ !�������%��&����������������������������������������������'����
������&�(�����������������)�����������
�������
�
�����*��
��+����)��������������������
���������,�&�-�
�����������������������������.���/�����������������������������
����������,
&�0����������
����������������
�������
�
���
���������
���������������������������
���������)������
�������.��������1�������,�&�2����������3 43565475!������.�����������8��)����������/��������������
�
��������
���������������
�������������.��
�����������,�&�2�����)�������������������)���9�����
��'�������������������
�����'��������:�����,�&�(������������
��������������.��
��3 43565475)���;��&�����
���������������
�������������
��������������������
�������������������)�����
��������)��������������������
���������
���������)�����
��
���+����
����������������
������<�������
������+������������,�&�'��������)������������)�������=��
��>?�
������3 43565475)����/��������������������������.��
������������
������������
��;�&�������;�&�����������;�&)�����������
���������������
���������,�&�0������������
���������������
��������
�
������������������������
���
���������,@&�-�
����������������������
��������������������,A&�B����
�������������������������������������
��������������,�&�C����������������������.���������
�8���
�������������������������<���������������D������
��������
������,� E�F!5G7�H"I$" E�F!�������%�&�'������)������������������������)���
����������.������������
������������������,�&�J�������������
������������������������
��3 43565475,�&�K�����������������������������������8�����
���������������
�������������������������������������3 43565475,
&�(�����������"#$ !��������.����
����������
���������)��������������������������
����L!3 43565475!�������%��&��������������"#$ )����������
��'-(('�;'���
���.��
��-������.�)�(�����)�(��������'�����
�
�&M!�����������������
�����
�
���������������������������
���������������,�&�B����
���������.��������
���;��&�������������;��&)����
����
�������������/��������������
���������������,�&�'������������;�&������������;�&��/������;�&������������
���������������
��������'���
���.��
�'����,
&�0����������B�����
��(��������������
�������;�&������������;�&����@����������������;�&�������;�&,�&�0������������
���������������
��������
�
�����������������������
���
���������)��������������
�*�,�&�B�������������;��&�������������;��&����
�8���
�������������������
�=�
�����
�������������D������������)��
���������������.����������8���������
����������,�&�(����������������
������
��
�
������������
�
��
���;��&�������������;��&)�������
�����"#$ )���������
��'-(('�;'���
���.��
��-������.�)�(�����)�(���������'�����
�
�&������+�����������������
��
����������������
��;�&�������;�&����������������������,�&�2������������"#$ !����;�&������������;�&���9�����
��'����������)���������
�����������������������������������D�����
��"#$ )����������
��'-(('�;'���
���.��
��-������.�)�(�����)�(��������'�����
�
�&3NIOGON�!4 4�!P!6 !Q$�R !65!S"HT43"�(����'���D������������D�����
����/�U?�;��������&������)�������<�������������
��
����
��	����������������������������)���
��
������������
����������������������=��3NIOGON�!65R!P!6�!V 6"#"3�WX (��������D������
����������
�����
�)���
������9�����0
�����)�
������������
���������������<�����)
��
����������������������@�����������
�������������������������������.����@����
�������������@����3NIOGON�! 4R5!P!6�!$5G3"GX (����9�������
��������������
�
������������������Y�&�B����
�������.��
�����������
�������<�����)���
����
����������
�����������.��@�
��������



���������	��
��������	���������������������������
�	��������
����
��������������������
�������������������������	�������	����	���������������������������������	��������������������������������������������������������������	��	
���� ���!�
������	����������������
�����������������	
"���
������	�����#������	����������������	�������
����������������	�����	�������	�����	�������	����	�������������$%������&������� 	��!�
���	�����	�����������������������������������
������������	���� ���!�
������������	������������
���
��������������������
���������
������������	"��
'()*+,+)-./012.3./0,.42(+4,0,5���6����"�����������	��������	�������������
��������	����������
��������������������	�������������	���������������������������������
��������������	�����������(07(2/2782.��������������
�������������������������"���������"�����
���������	��������9���$$':;;����<%����������������<��;'.()*+,+)-.84212.=./-.>+?)@(-AB0!���������������	"	��������������	����������CDC�$E����"���
�	����F�������������������������������G�"���H��	��
����I���������	�����J�	���	�������������������'�K$����"������L��	������9���;'KKKMN�'()*+,+)-.O+-80412.3./-.2P2(+AB0./0.(07QR7@0S��������	���������������	��������	���	������������������	���"�����F������������	������������������������#����������������������������������������
����������������������
�����������������'T��"�������"��
��
��������&�������������������
��U���������
������������"�������(07(2/2782.��	��������	�����@V40�������������WXYYW��W��������������X�����������Y�	�
���Y�������W����������������	�����	�������������������	�������'()*+,+)-.O+@712.3./0,.(-,0,.0Z@,,0,H��	�����������������������
������	��������������
���	����������'���������������������������������()*+,+)-./212,,2@,.=./0.V040[�	���
�������[�������\�������[�����
��T�����\���	�"�������Y���������D���]��������!�����̂�
6�MDH��	���	������������������������������������#���������������������	����������������
��������������
��������J��������������������'Y�����������������������	���������������������������
������	�����������������X����������'G�	�����������������
������	����������+_̀abcdef.8g_haigdf.)̀gì��4̀gifa�����$M�:M<�$N��F��$Nj�;��	��������6��"�������	��
����k����
����	��������������������'�Kl��m�$l����G�	������l�;'%�N�����;���������������<�$%'G�	�����������������
������	����������)n)@0.)0>2,.V2442@4-.op7@04��+qhragf2sìadf������%M�;M<�$N��F��$Kj$:��	��������6��"�������	��
����k����
����	�������������������'�Kl��m�$l�����G�	������l�;'%�N�����;���������������<�$%'S��������	��������������	���������������	����������������6���jMM���'����'���'��M���M	�����
����t�������'6u�	��v��	������t	�������w��t�����t�	����t�������v����������������	U�����������	����xyxxz{|�����	U�����WDW�2V2}{y~('�������������������������������������������� ������������ �



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080800135

135

Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 80002

Nº Processo: MA 757/2019. Objeto: Contratação de uma empresa especializada para
prestação de serviço de SEGURO para cobertura das instalações dos imóveis próprios e
locados do TRT11, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/08/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av.tefé, Nº 930, Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80002-5-00026-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitação e Contratos

(SIASGnet - 07/08/2019) 80002-00011-2019NE000093

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: TRT MA-105/2019. Espécie: Ata de Registro de Preços n.ºs 52 a 60/2019,
referentes ao Pregão Eletrônico n.10/2019. Fundamentação legal: Leis n. 10.520/02 e n.
8.666/93, Decreto n. 7.892/13. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
material para manutenção corretiva e preventiva no cabeamento estruturado do sistema
de redes de computadores e telefonia. FORNECEDORAS e VALORES REGISTRADOS: 1) J R
PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA - R$160,92; 2) SOLARIS TELEINFORM ÁT I C A
LTDA - EPP - R$16.583,00; 3) NYDIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELEINFORMÁTICA
LTDA - EPP - R$1.272,90; 4) SNA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME - R$143,15; 5)
HPL COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP - R$1.027,00; 6) PELSTER TECNOLOGIA LTDA -
ME - R$2.512,10; 7) OW - ONWAY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - R$11.667,05; 8) A
FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS - R$ 1.823,06; 9) MOSAICO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP - R$160,00. Vigência: 01/08/19 a 31/07/20. Data
e assinaturas: 01/08/2019; Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesa - TRT11;
Jordan Silveira Brandão Junior, Paulo Sergio Limão, Nydia Martins Teixeira Bissoqui, Sandro
Jobim Colares, Alcilene Moreira dos Santos, William Assis Oliveira Hora, André de Siqueira
Neu Junior, Aparecida Dourado de Brito, Sandra Maria Ferreira Ramos, respectivamente
pelas Fornecedoras.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo: ACT 5802/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12 Regiao e Centrais
Eletricas de Santa Catarina S/A CELESC. Objeto: Conjugar esforcos para a realizacao de
projetos e ações destinadas ao Programa de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo a
Aprendizagem. Vigencia: 2 anos a contar da assinatura. Data da assinatura: 24-7-2019. Pelo
TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente; Maria de Lourdes
Leiria, Gestora Nacional do Programa de Combate ao Trabalho Infantil e Teresa Reginal
Cotosky, Gestora Regional do Programa de Combate ao Trabalho Infantil. Pela CELESC:
Cleicio Poleto Martins, Diretor-Presidente; Claudine Furtado Anchite, Diretora de Gestao
Corporativa e Fábio Valentim da Silva, Diretor de Assuntos Regulatórios e Jurídicos.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO TRT Nº 26/2019

Processo TRT n. 9.125/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. (CNPJ n.
07.797.967/0001-95). Objeto: Disponibilização de ferramenta de pesquisas de preços,
denominado Banco de Preços pela Contratada, pelo período de 12 (doze) meses. Natureza
de Despesa: 339039. Programa de Trabalho Resumido: 02122057142560025, Nota de
Empenho: 2019NE000577. Valor total do contrato: R$ 8.598,50 (oito mil, quinhentos e
noventa e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de
28 de setembro de 2019. Data da assinatura: 07/08/2019. Assinam: Alexandre Gondim
Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Rudimar Barbosa dos Reis, Sócio-
Administrador, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu Pregoeiro, avisa
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto
é a aquisição de microfones e afins, com a finalidade de atender às necessidades da Escola
Judiciária - EJUD e Coordenadoria de Arquitetura, Engenharia e Manutenção - CAEMA
deste Egrégio Regional, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos.

A licitação está prevista para as 10:00 h (horário de Brasília/DF) do dia
26/08/2019.

Cópia do Edital estará à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, instalada na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio
Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa/PB, bem como estará disponibilizada na
Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br. Outras
Informações podem ser obtidas no endereço acima citado, nos seguintes horários: das
segundas-feiras às sextas-feiras das 7:00h às 17:00h, pelo fone: (83) 3533-6069 ou (83)
3533-6068, bem como por intermédio do correio eletrônico nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT
n.º 790/2019).

João Pessoa/PB, 7 de agosto de 2019.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu Pregoeiro, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de desinsetização,
imunização e limpeza das caixas d'água e cisternas das edificações pertencentes ao TRT da 13ª
Região, nas dependências de todas as áreas dos Edifícios localizados na Capital e de todas as
Unidades do Interior do Estado, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos.

A licitação está prevista para as 14:00 h (horário de Brasília/DF) do dia 26/08/2019.
Cópia do Edital estará à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, instalada na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n,
Centro, João Pessoa/PB, bem como estará disponibilizada na Internet, através dos sites
www.trt13.jus.br ou www.licitacoes-e.com.br.

Outras Informações podem ser obtidas no endereço acima citado, nos seguintes
horários: das segundas-feiras às sextas-feiras das 7:00h às 17:00h, pelo fone: (83) 3533-6069 ou
(83) 3533-6068, bem como por intermédio do correio eletrônico nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT
n.º 4.547/2019).

João Pessoa/PB, 7 de agosto de 2019.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROAD Nº 6244-2019.
O TRT-14ª Região, torna pública, à aquisição de 16 portais detectores de

metais, referente à adesão a Ata de Registro de Preços n. 73/2018, com vigente até
23/12/2019 (fls. 10/13 ou doc. 5), decorrente do Pregão Eletrônico n. 37/2018, realizado
pelo Departamento Penitenciário Nacional. Valor Total: R$ 199.680,00. Empresa
Fornecedora: DETRONIX INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA. Amparo Legal: art. 15 do Decreto n.
7.892, de 23/01/2013, conforme competência no art. 11 da Portaria n. 0001, de
02/01/2019, c/c o § 1º do artigo 34 da Portaria GP n. 716, de 17/5/2019.

Porto Velho, 12 de julho 2019.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROAD Nº 30837-2018.
O TRT-14ª Região, torna pública, à aquisição de servidores em lâmina tipo

blade, registrado na Ata de Registro de Preços n. 086/18-A, com vigência até dia
20/12/2019, pertencente ao Pregão Eletrônico n. 86/18 do Tribunal Superior do Trabalho
- TST, em que este Tribunal figura como coparticipante. Valor Total: R$ 672.000,00.
Empresa Fornecedora: ZOOM TECNOLOGIA LTDA. Amparo Legal: art. 15 do Decreto n.
7.892, de 23/01/2013, conforme competência do § único, do art. 11 da Portaria n. 0001,
de 02/01/2019, c/c o § 1º do artigo 34 da Portaria GP n. 716, de 17/5/2019.

Porto Velho, 3 de julho 2019.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

PROAD Nº 2501-2019.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO,

correspondente a contratação de empresa especializada em recarga e manutenção de 3°
nível em extintores de incêndio, incluindo a substituição de peças defeituosas quando
necessário e fornecimento de placas de identificação.

Empresa Vencedora: GLOBAL EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
conforme Ata da Sessão Pública (Id. 61), e Relatório da Pregoeira (Id. 63). Valor Total: R$
98.250,00. Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05 c/c o art. 4º, inciso XXII,
da Lei 10.520/02, e art. 11, inciso II, da Portaria GP n. 0001, de 02/01/2019.

Porto Velho, 31 de julho de 2019.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor-Geral

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 7037/2019. Objeto: contratação de empresa, com o objetivo de ministrar o
curso ARGUMENTAÇÃO E LOGÍSTICA NA LINGUAGEM JURÍDICA, na modalidade à distância,
com carga horária correspondente a 40 (quarenta) horas, destinado a 100 (cem) servidores
deste Tribunal, em duas Turmas, sendo a 1ª Turma de 5 a 30-8-2019, e a 2ª Turma de 30-
9 a 31-10-2019. Empresa: INSTITUTO EDUCERE LTDA. Valor: R$ 17.000,00. Amparo legal:
art. 25, inciso II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93, com suas respectivas alterações -
Decisões TCU 535/1996-Plenário e 439/1998-Plenário. Reconhecimento: Desembargador
Francisco José Pinheiro Cruz, Diretor da Escola Judicial do TRT-14ª Região.

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 28544/2018. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: CONSTRUTORA ROYALES LTDA-EPP, CNPJ N.º24.178.090/0001-73. Objeto:
Serviços de reforma do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Pimenta Bueno/R O,
conforme especificações detalhadas no Projeto Básico (Anexo I do Edital), Pregão
Eletrônico nº 15/2019 e Proposta de Preços. Vigência: a partir de 05/08/2019 até a
quitação da última parcela do objeto, sendo resguardada a garantia de 5 (cinco) anos dos
serviços executados. Assinado: 05/08/2019. Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020,
natureza da Despesa: 3390.39.16, nota de empenho n.º 2019NE001003 de 30/7/2019,
correspondendo ao Valor Global do Contrato de R$ 166.000,00. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14ª Região e, de outro, o senhor David Augusto
Albuquerque, representante da contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2019/REIT-CIES-REIT-PROEX/REIT

PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 3482/2019. Convenentes: TRT-14ª REGIÃO e
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA-IFRO, CNPJ
N.º 10.817.343/0001-05.
Objeto: proporcionar aos estudantes devidamente matriculados no IFRO nos cursos de
educação profissional e tecnologia de nível médio e educação superior, a realização de
estágio educacional obrigatório e não obrigatório para os estudantes do IFRO, na
qualidade de bolsistas, junto ao Concedente TRT14, de acordo com as condições e
vagas existentes. Vigência: 60 meses, contada a partir da última assinatura do
convênio, dia 5/8/2019. Assinado: 5/8/2019. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior,
Diretor-Geral do TRT 14ª Região e, de outro, o Reitor senhor Uberlando Tiburtino Leite,
representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 214/2019 - Aquisição eventual de materiais de consumo para uso no
almoxarifado. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia
20/08/19, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Equipe de Apoio


